72  diário oficial Nº 34.589 Quinta-feira, 20 DE MAIO DE 2021

citadas contra o servidor em questão, assegurando-lhe os princípios cons-
titucionais do contraditório e da ampla defesa;
iV – À corregedoria Geral da Polícia civil e às diretorias de administração e
de recursos Humanos para que adotem as providências de estilo.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
delegado WalTEr rESENdE dE alMEida
delegado-Geral
PolÍcia ciVil do ESTado do Pará
Portaria Nº 025/2021-Pad/diVersos/dG/Pc-Pa.
Belém/Pa, 19 de abril de 2021.
o delegado-Geral da Polícia civil, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
artigo 8º da lei complementar nº 022/94 (lei orgânica da Polícia civil) etc...
coNSidEraNdo:  os termos do ofício nº 004/2021-cPad/cG/Pc-Pa, de
29/03/2021, por meio do qual solicita rEdESiGNaÇÃo da comissão Processante
para a conclusão do Processo administrativo disciplinar nº 006/2020-Pad/dG/
Pc-Pa, de 16/11/2020, publicado no doE 34.421, de 30/11/2020, tendo em vis-
ta a necessidade de realizar diligências necessárias à instrução do processo, em
relação ao servidor investigador S. r. S. r. – matrícula 5942417;
r E S o l V E:
i – rEdESiGNar a coMiSSÃo, composta pelos servidores oTTo HENri-
QUE diaS WirTZ, carMEN SUElY SoUZa da SilVa – delegados de Polícia
civil, e Maria ofElia alBaNo BaiMa – Escrivã de Polícia civil, respecti-
vamente Presidente e Membros, a fim de dar continuidade aos trabalhos
apuratórios, visando à conclusão do Processo Administrativo Disciplinar
nº 006/2020-Pad/dG/Pc-Pa, de 16/11/2020, publicado no doE 34.421,
de 30/11/2020, conforme preceitua o artigo 96, da lei complementar nº
022/94 e alterações, até o término dos trabalhos;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fim de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
delegado WalTEr rESENdE dE alMEida
delegado-Geral
PolÍcia ciVil do ESTado do Pará
Portaria Nº 026/2021-Pad/diVersos/dG/Pc-Pa.
Belém/Pa, 19 de abril de 2021.
o delegado-Geral da Polícia civil,  no uso de suas atribuições, conferidas pelo
artigo 8º da lei complementar nº 022/94 (lei orgânica da Polícia civil) etc...
coNSidEraNdo:  os termos do ofício nº 011/2021-cPad/cG/Pc-Pa,
de 16/04/2021, por meio do qual solicita rEdESiGNaÇÃo da comissão
Processante para a conclusão do Processo administrativo disciplinar nº
008/2020-Pad/dG/Pc-Pa, de 17/12/2020, publicado no doE 34.441, de
21/12/2020, tendo em vista a necessidade de realizar diligências neces-
sárias à instrução do processo, em relação aos servidores Escrivão a. N.
G. – matrícula 5940357, investigadora d. S. d. N. – matrícula 5940304 e
investigador r. o. d. a. – matrícula 5940061;
r E S o l V E:
i – rEdESiGNar a coMiSSÃo, composta pelas servidoras iSoMarY aN-
radE rEGiS MoNTEiro, carMEN SUElY SoUZa da SilVa – delegados
de Polícia civil, e Maria ofElia alBaNo BaiMa – Escrivã de Polícia ci-
vil, respectivamente Presidente e Membros, a fim de dar continuidade
aos trabalhos apuratórios, visando à conclusão do Processo Administra-
tivo disciplinar nº 008/2020, de 17/12/2020, publicado no doE 34.441,
de 21/12/2020, conforme preceitua o artigo 96, da lei complementar nº
022/94 e alterações, até o término dos trabalhos;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fim de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
delegado WalTEr rESENdE dE alMEida
delegado-Geral
PolÍcia ciVil do ESTado do Pará
Portaria Nº 027/2021-Pad/diVersos-dG/Pc-Pa.
Belém-Pa, 16 de abril de 2021.
o delegado-Geral da Polícia civil, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
artigo 8º da lei complementar nº 022/94 (lei orgânica da Polícia civil) etc..
coNSidEraNdo: os termos do ofício Nº 002/2021-cPad, de 16/04/2021,
subscrito pela Presidente da comissão, delegada iSoMarY aNdradE rEGiS
MoNTEiro, por meio do qual solicita ProrroGaÇÃo dE PraZo para con-
clusão do Processo administrativo revisional nº 003/2021, de 05/02/2021,
publicado no doE 34.498, de 22/02/2021, para revisar a decisão exarada
por meio do Processo administrativo disciplinar nº 067/2011-dGPc/Pad, que
culminou com a demissão do serviço público, por meio de ato Governamental,
do então servidor raiMUNdo carloS dE MElo MENdoNÇa;
r E S o l V E:
i – conceder 60 (sessenta) dias de ProrroGaÇÃo dE PraZo, para a con-
clusão do Processo administrativo revisional nº 003/2021, de 05/02/2021,
publicado no doE 34.498, de 22/02/2021, a contar de 23/04/2021;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fim de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
delegado WalTEr rESENdE dE alMEida
delegado-Geral
PolÍcia ciVil do ESTado do Pará
Portaria Nº 028/2021-Pad/diVersos-dG/Pc-Pa.
Belém-Pa, 23 de abril de 2021.
o delegado-Geral da Polícia civil, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
artigo 8º da lei complementar nº 022/94 (lei orgânica da Polícia civil) etc...
coNSidEraNdo:  a instauração do Processo administrativo revisional nº
002/2020-dGPc/Pad, de 23/04/2020, publicado no doE nº 34.241, de
02/06/2020, com o objetivo de revisar a decisão exarada através do Proces-
so administrativo disciplinar nº 014/2012 – dGPc/Pad, de 18/06/2012, que
ensejou na demissão do então servidor PaUlo dE TarSo dUTra MENdES;
coNSidEraNdo:  a necessidade de efetuar a substituição de presi-

dente e membro da comissão, a fim de evitar solução de continuidade
no andamento do citado procedimento;
r E S o l V E:
i – dESiGNar o servidor cHriSTiaN WaNZEllEr coUTo da rocHa – de-
legado de Polícia civil para atuar na comissão do Processo administrativo
revisional nº 002/2020-dGPc/Pad, de 23/04/2020, publicado no doE nº
34.241, de 02/06/2020, como Segundo Membro, em substituição à ser-
vidora rEGiNa Márcia raiol liMa – delegada de Polícia civil, a contar
deste ato, a fim de dar continuidade aos trabalhos apuratórios;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fim de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
delegado WalTEr rESENdE dE alMEida
delegado-Geral
PolÍcia ciVil do ESTado do Pará
Portaria Nº 029/2021-Pad/diVersos-dG/Pc-Pa.
Belém-Pa, 23 de abril de 2021.
o delegado-Geral da Polícia civil, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
artigo 8º da lei complementar nº 022/94 (lei orgânica da Polícia civil) etc..
coNSidEraNdo: os termos do ofício Nº 010/2021-cPad, de 20/04/2021,
subscrito pela Presidente da comissão, delegada Maria do PErPÉTUo So-
corro rEBElo dE aNdradE PicaNÇo, por meio do qual solicita Prorro-
GaÇÃo dE PraZo para conclusão do Processo administrativo revisional nº
002/2021, de 05/02/2021, publicado no doE 34.498, de 22/02/2021, para
revisar a decisão exarada por meio do Processo administrativo disciplinar nº
037/2012-dGPc/Pad, que culminou com a demissão do serviço público, por
meio de ato Governamental, do então servidor EdMilSoN da crUZ PErEira;
r E S o l V E:
i – conceder 60 (sessenta) dias de ProrroGaÇÃo dE PraZo, para a con-
clusão do Processo administrativo revisional 002/2021, de 05/02/2021,
publicado no doE 34.498, de 22/02/2021, a contar de 23/04/2021;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fim de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
delegado WalTEr rESENdE dE alMEida
delegado-Geral
PolÍcia ciVil do ESTado do Pará
Portaria Nº 030/2021-Pad/diVersos/dG/Pc-Pa.
Belém/Pa, 23 de abril de 2021.
o delegado-Geral da Polícia civil, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
artigo 8º da lei complementar nº 022/94 (lei orgânica da Polícia civil) etc...
coNSidEraNdo: os termos do ofício nº 005/2021-cPad/cG/Pc-Pa, de
10/02/2021, subscrito pela Presidente da comissão, delegada Maria
do PErPÉTUo Socorro rEBElo dE aNdradE PicaNÇo, por meio do
qual solicita rEdESiGNaÇÃo da comissão Processante para a conclusão
do Processo administrativo disciplinar nº 002/2020-Pad/dG/Pc-Pa, de
28/09/2020, publicado no doE 34.374, de 15/10/2020, tendo em vista a
necessidade de realizar diligências necessárias à instrução do processo, em
relação ao servidor investigador S. l. P. a. – matrícula 57233656;
r E S o l V E:
i – rEdESiGNar a coMiSSÃo, composta pelos servidores Maria do PErPÉ-
TUo Socorro rEBElo dE aNdradE PicaNÇo, SiMoNE EdoroN MacHa-
do araUJo – delegadas de Polícia civil, e PaUlo EdUardo VaZ BENTES
– Escrivão de Polícia Civil, respectivamente Presidente e Membros, a fim de
dar continuidade aos trabalhos apuratórios, visando à conclusão do Processo
administrativo disciplinar nº 002/2020-Pad/dG/Pc-Pa, de 28/09/2020, pu-
blicado no doE 34.374, de 15/10/2020, conforme preceitua o artigo 96, da
lei complementar nº 022/94 e alterações, até o término dos trabalhos;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fim de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
delegado WalTEr rESENdE dE alMEida
delegado-Geral
PolÍcia ciVil do ESTado do Pará
Portaria Nº 032/2021-Pad/diVersos-dG/Pc-Pa.
Belém-Pa, 04 de maio de 2021.
o delegado-Geral da Polícia civil, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
artigo 8º da lei complementar nº 022/94 (lei orgânica da Polícia civil) etc...
coNSidEraNdo: os termos do ofício Nº 04/2021-cPad, de 04/05/2021,
subscrito pelo Presidente da comissão, delegado oTTo HENriQUE diaS
WirTZ, por meio do qual solicita ProrroGaÇÃo dE PraZo para conclu-
são do Processo administrativo disciplinar nº 001/2021, de 11/01/2021,
publicado no doE 34.483, de 05/02/2021, que apura a infração atribuída
ao servidor delegado c. a. l. – matrícula 57233557;
r E S o l V E:
i – conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de prazo, para a conclusão do Pro-
cesso administrativo disciplinar instaurado por meio da PorTaria nº 001/2020, de
11/01/2021, publicada no doE 34.483, de 05/02/2021, a contar de 06/04/2021;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fim de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
delegado WalTEr rESENdE dE alMEida
delegado-Geral
PolÍcia ciVil do ESTado do Pará
Portaria Nº 033/2021-Pad/diVersos-dG/Pc-Pa.
Belém-Pa, 04 de maio de 2021.
o delegado-Geral da Polícia civil, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
artigo 8º da lei complementar nº 022/94 (lei orgânica da Polícia civil) etc...
coNSidEraNdo: a instauração do Processo administrativo revisional nº
004/2021-dGPc/Pad, de 05/02/2021, publicado no doE nº 34.498, de
22/02/2021, com o objetivo de revisar a decisão exarada dos autos do Processo
administrativo disciplinar nº 035/2012 – dGPc/Pad, de 12/12/2012, que ense-